Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.

1

ATA DE REABERTURA DO  CERTAME RDC 001/2016 – CONSTRUÇÃO DE CRECHES

PRÓ - INFÂNCIA TIPO I NOS BAIRROS PARQUE MARINHA, PARQUE SÃO PEDRO E

POVO NOVO.

FORMATO DE REALIZAÇÃO: PRESENCIAL

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: COMBINADO, FECHADO ATÉ A APRESENTAÇÃO DAS

PROPOSTAS E ABERTO NA FASE DE LANCES.

REGIME DE EXECUÇÃO DA OBRA: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL POR  ITEM

RECURSO: FASE ÚNICA

Aos doze dias do mês de setembro do ano dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na Sala de

Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão de Licitações

Permanente (CLP) pelo Presidente CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA  e membros CATIANE

DA ROSA SOARES e SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA  formada em conformidade

com a Lei 7.376/2013. A comissão acima descrita reabre o presente certame visando informar o

resultado da análise realizada pelo setor de engenharia da Prefeitura Municipal do Rio Grande

acerca das planihas orçamentárias  e do resultado da análise feita pelo setor de contabilidade acerca

da qualificação econômica-financeira ambas da licitante  ARMICHE CONSTRUÇÕES LTDA, as

quais encontra-se anexas ao processo licitatório. Se fez presente no certame a referida licitante,

neste ato representada pelo Srº Vladimir Braz Rizza, RG: 1025356476. Recebido os pareceres de

ambos os setores a comissão informa que os mesmos foram favoraveis, em virtude disso declara a

empresa  ARMICHE CONSTRUÇÕES LTDA como vencedora do presente certame  e

encaminha o processo  para adjudicação e homologação pela autoridade competente. Nada mais

tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo presidente, membros e licitantes.

 CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA – Presidente –__________________________

CATIANE DA ROSA SOARES – Membro –_______________________________

 SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA – Membro –___________________

Licitante:

ARMICHE CONSTRUÇÕES LTDA - ________________________